
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Образовательный комплекс «Средняя общеобразовательная школа № 10»  

города Губкина Белгородской области 

(МБОУ «Образовательный комплекс «СОШ № 10») 

 

ПРИКАЗ  

 

от «30» августа 2024 г.                                                                                       № 332 

 

Об организации работы  

группы кратковременного пребывания  

в 2024-2025 учебном году 

 

В целях реализации прав граждан на получение общедоступного 

бесплатного дошкольного образования, развития вариативных форм дошкольного 

образования, учитывая социальный запрос населения в услугах групп 

кратковременного пребывания в муниципальных дошкольных образовательных 

учреждениях Губкинского городского округа, на основании приказа Управления 

образования администрации Губкинского городского округа № 1428 от «30» 

августа 2024 года  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать работу группы кратковременного пребывания «Непоседа» 

для детей раннего и дошкольного возраста, не посещающих дошкольные 

образовательные учреждения, в 2024-2025 учебном году в структурном 

подразделении «Детский сад». 

2. Старшему воспитателю Ивашовой О.Н. осуществлять приём заявлений 

родителей (законных представителей) детей дошкольного возраста для зачисления 

детей в группу кратковременного пребывания (ГКП).  Сформировать список детей 

группы кратковременного пребывания до 01.09.2024г. (Приложение 1). Разработать 

расписание развивающих образовательных ситуаций в группе «Непоседа» 

(Приложение 2) и график работы (Приложение 3). Обновить информацию о работе 

ГКП на официальном сайте ОУ. 

3. Назначить ответственных за проведение игровых сеансов в ГКП: 

воспитателей: Болтенкову С.Ю., Есипову В.Ф., Воронову С.Н., Кравцову О.Н., 

Саидову Т.М., Никулину М.И.; специалистов: музыкального руководителя 

Надзиваную Р.А., учителя-логопеда Абакумову М.Л. Составить график работы. 

4. Начать работу группы кратковременного пребывания с 01.09.2024 г. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 


